
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Direção Municipal de Gestão 
Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

Praça Conde de Agrolongo, 4704-514 Braga 
T. +351 253 616 060 

Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo, com vista ao preenchimento de 29 

postos de trabalho, da carreira/categoria geral de Assistente Operacional, da área funcional Apoio 

Logístico - Ref.ª H/2024. 

 

Admissão/Exclusão de Candidatos(as) 

Resultados do 1º Método de Seleção - Avaliação Curricular 

Projeto de Lista de Ordenação Final 

 

PRIMEIRO – CANDIDATURAS RECECIONADAS  

Das 208 candidaturas rececionadas foram validadas 206 em virtude de dois(duas) candidatos(as) terem 

apresentado a candidatura em duplicado no âmbito do presente procedimento concursal, publicado no Diário 

da República, 2.ª série – N.º 84 de 30 de abril de 2024, através do Aviso (extrato) n.º 9188/2024/2, Ref.ª H/2024 

e publicado, integralmente, na Bolsa de Emprego Público com o código de oferta nº OE202404/1341. 

 

SEGUNDO – CANDIDATOS ADMITIDOS  

Verificados os elementos apresentados pelos(as) candidatos(as), designadamente a posse dos requisitos 

exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à sua admissão ou avaliação, o júri delibera, por 

unanimidade, admitir os(as) 172 candidatos(as) que a seguir se identificam, à realização do único método de 

seleção, Avaliação Curricular (AC): 

 

Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) OBS 

Adosinda Ferreira Macedo Ref.ª H/2024189/2024   

Alberto Fernandes Carvalho Ref.ª H/202498/2024   

Alberto Filipe Cardoso Pinto Ref.ª H/2024122/2024   

Alexandra Margarida Gomes dos Santos Ref.ª H/202413/2024   

Ana Andreia Gomes Brandão Ref.ª H/202442/2024   

Ana Carolina Viana Guimarães Ref.ª H/2024172/2024   

Ana Cláudia Machado Carvalho Ref.ª H/2024210/2024   

Ana Cristina Dias Silva  Ref.ª H/202441/2024   

Ana Cristina Loureiro da Silva Ref.ª H/202469/2024   

Ana Ferreira Ref.ª H/2024178/2024   

Ana Isabel Ferreira Fernandes  Ref.ª H/2024119/2024   

Ana Margarida Coelho Simões Ref.ª H/202464/2024   

Ana Margarida Fernandes Ribeiro Ref.ª H/2024162/2024   

Ana Maria Goncalves Garcia Ref.ª H/202445/2024   

Ana Patricia Rosario Caldas Ref.ª H/202481/2024   

Ana Paula Rodrigues de Oliveira  Ref.ª H/2024128/2024   



 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Direção Municipal de Gestão 
Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

Praça Conde de Agrolongo, 4704-514 Braga 
T. +351 253 616 060 

Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) OBS 

Ana Sofia Gonçalves Ferreira Ref.ª H/2024187/2024   

Anabela da Silva Rebelo Ref.ª H/2024130/2024   

Anabela Vaz Ref.ª H/20244/2024   

André Vidal Andrade Ref.ª H/2024205/2024   

Andreia Isabel Barbosa Duarte da Silva  Ref.ª H/2024123/2024   

Andreia Sofia Macedo Da Silva Ref.ª H/2024142/2024   

Angela de Jesus Ferreira Rodrigues Ref.ª H/202438/2024   

Angélica Susana Gomes Ferreira Faria Ref.ª H/2024160/2024   

ANTÓNIO CARLOS TEIXEIRA PEREIRA Ref.ª H/2024125/2024 * 

Armando Hugo Soares Marques Ref.ª H/2024222/2024   

Bruno Alexandre Pereira da Cunha  Ref.ª H/202426/2024   

Bruno Macedo Ref.ª H/2024201/2024   

Carina Gomes Gonçalves Ref.ª H/2024179/2024   

Carina Soraia Antunes Pinto Ref.ª H/2024149/2024   

Carla Alexandra Velosos Silva Ref.ª H/2024194/2024   

Carla Sofia dos Santos Soares Rodrigues Ref.ª H/20246/2024   

Carolina Mendes Ref.ª H/2024158/2024   

César Alexandre Maciel Rodrigues Ribeiro Rito Ref.ª H/2024180/2024   

Clara Gabriela Lopes e Sá Ref.ª H/2024218/2024   

Clara Sofia Lopes Henriques  Ref.ª H/2024117/2024   

Cláudia Freitas Ref.ª H/2024118/2024   

Cláudia Margarida e Silva Trabulo Oliveira  Ref.ª H/2024217/2024   

CLAUDIA SOFIA MACHADO PALMEIRA Ref.ª H/202499/2024   

Colatina Zacarias Muniz  Ref.ª H/202486/2024   

Cristiana Maria Silva Gonçalves Ref.ª H/2024203/2024   

Cristina Maria Afonso Rodrigues Ref.ª H/202459/2024   

Custodia Fernandes Ferreira Braga Rodrigues  Ref.ª H/20243/2024   

Dâmaso António da Costa Ribeiro Ref.ª H/20241/2024 * 

Daniela Filipa Teixeira Almeida Ref.ª H/202444/2024   

Daniela Gonçalves Soares da Cunha  Ref.ª H/202412/2024   

Daniela Neves Gomes Costa Ref.ª H/2024197/2024 * 

Diogo Filipe Dias Ferreira Ref.ª H/2024208/2024   

Diogo Filipe Goncalves Gomes Ref.ª H/202462/2024   

Diogo Filipe Sá Silva Ref.ª H/202495/2024   

Diogo Simões Ref.ª H/202417/2024   

Edneide ferreira da Silva  Ref.ª H/202492/2024   
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) OBS 

EDUARDO MANUEL LEITE MACEDO Ref.ª H/2024143/2024   

Elisabete Maria da silva Ribeiro Martins Ref.ª H/2024212/2024   

Ester Maria Vieira do Nascimento Pereira Ref.ª H/2024213/2024   

Fátima Alexandra Vilela da Silva Ref.ª H/202440/2024   

FERNANDO FRANCISCO BARBOSA SIMOES Ref.ª H/202411/2024   

Filipe Miguel Lopes da Costa  Ref.ª H/202427/2024   

Flávia Lopes Lomba Ref.ª H/202475/2024   

Francisca Sousa da Silva  Ref.ª H/202467/2024   

francisco Sotto Mayor Ref.ª H/2024196/2024   

Gonçalo Soares da Silva Ref.ª H/2024109/2024   

Hélder João Miranda Figueiredo Ref.ª H/202472/2024   

Helena Sofia Ferreira de Oliveira  Ref.ª H/202454/2024   

Herlander Mauro Carvalho Ref.ª H/2024104/2024   

Ilda Maria Matos Leite Ref.ª H/2024202/2024   

Iris Lopes Marques Ref.ª H/2024221/2024   

Isabel Maria Martins Dias Ref.ª H/2024146/2024   

Jéssica Daniela Silva Rocha Costa Ref.ª H/2024168/2024   

Jéssica Patrícia Castro Couto Ref.ª H/2024127/2024   

Joana Filipa Sá do Vale Ref.ª H/202490/2024   

Joana Vanessa Freitas Carvalho Ref.ª H/2024225/2024   

João Filipe Gomes Nunes  Ref.ª H/2024114/2024   

João Pedro Gonçalves da Cunha  Ref.ª H/2024191/2024   

Jorge de Oliveira Lopes  Ref.ª H/2024166/2024   

Jorge Manuel Gonçalves de Oliveira Ref.ª H/2024134/2024   

Jorge Marcelino Pires ferreira Ref.ª H/2024224/2024   

Jorge Tiago Oliveira Vieira  Ref.ª H/2024220/2024 * 

José Cândido da Silva Ribeiro  Ref.ª H/2024204/2024   

José Narciso Cunha e Silva Ref.ª H/2024105/2024   

JULIANA BRAGA SOARES Ref.ª H/2024226/2024   

Kátia Paulete Fernandes Barreto da Costa Ref.ª H/202431/2024   

Laurinda Filipa Gomes Ribeiro Ref.ª H/202448/2024   

Leonardo Luís Correia Silva Ref.ª H/2024227/2024   

Leonor Ferreira Pascoal Matos  Ref.ª H/2024129/2024   

Liliana correia Rodrigues costa  Ref.ª H/2024110/2024   

Liliana Ferreira Gonçalves Ref.ª H/2024190/2024   

Liliana Sofia Mouta Pinto Ref.ª H/202421/2024   
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) OBS 

Linda Alexandra da Rocha Rodrigues  Ref.ª H/202477/2024   

Lisette Maria Monteiro Pontes Ref.ª H/2024159/2024   

Luciane Dias Rodrigues Ref.ª H/2024161/2024   

Luís Clemente da Costa Carvalho Araújo  Ref.ª H/2024181/2024   

Luis Miguel Mateus Rodrigues  Ref.ª H/2024124/2024   

LUIZ EDUARDO DE ANDRADE HILST Ref.ª H/2024193/2024   

Madalena Alexandra Lobo Dantas  Ref.ª H/2024115/2024   

Mafalda Sofia da Costa Vilas Boas Ref.ª H/2024106/2024   

Mamudo Embaló Ref.ª H/202465/2024   

Manoel Francisco da Silva Neto Ref.ª H/2024198/2024   

Manuel Alexandre Cunha Fernandes Ref.ª H/202455/2024   

Márcia Regina Moreno Rodrigues Ref.ª H/2024216/2024   

Marco Adriano Guimarães de Barros Ref.ª H/2024175/2024   

Marco Moreira Ref.ª H/2024173/2024   

Marco Paulo da Silva Ribeiro  Ref.ª H/202453/2024   

Marcos André Candido Ref.ª H/2024132/2024   

Margarida Pinheiro Silva Ref.ª H/202461/2024   

Maria Alice Gomes de Oliveira Passos Ref.ª H/202488/2024   

Maria Antonieta Carneiro Pestana da Silva  Ref.ª H/202466/2024   

MARIA ARMANDA REGO PEREIRA Ref.ª H/2024111/2024   

Maria Cecília Pereira Gomes Ref.ª H/2024171/2024  

maria da conceição pinto monteiro Ref.ª H/202470/2024   

Maria de Fátima Faria Brandão Ref.ª H/2024182/2024   

Maria de Fátima Peixoto Araújo Ref.ª H/2024207/2024   

Maria Emília Silva Carreira Ref.ª H/2024206/2024   

Maria Francisca Torrão Loures Ref.ª H/2024192/2024   

Maria Isabel Pinheiro Gomes  Ref.ª H/2024100/2024   

Maria José Ferreira da Costa Ref.ª H/202419/2024   

Maria Sandra Pereira Rodrigues de Araújo Ref.ª H/202463/2024   

Mariana Sousa Ferreira Ref.ª H/2024163/2024   

Marta Alexandra Carvalho Gonçalves Ref.ª H/2024219/2024   

Micael Jose Costa Pereira  Ref.ª H/202449/2024   

Miguel Barros Ref.ª H/202452/2024   

Miguel Monteiro Cruz Ref.ª H/2024200/2024 * 

Munyke de Souza Ribeiro Ref.ª H/2024126/2024   

NUNO MIGUEL DUARTE RODRIGUES Ref.ª H/202424/2024   
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) OBS 

Olivia Maria Gomes pinheiro Ref.ª H/2024185/2024   

Patrícia Ferreira Machado Santos Ref.ª H/2024139/2024   

Paula Alexandra Gomes Martins vilarinho Ref.ª H/2024116/2024   

paula bernardete silva rodrigues ribeiro Ref.ª H/202434/2024   

Paula Cristina da Costa Ferreira  Ref.ª H/202443/2024   

Paulo Rafael Fernandes Antunes Ref.ª H/2024137/2024   

Pedro Henrique Lima Gonçalves Ref.ª H/202485/2024   

Rafaela Cristina Sousa da Silva Ref.ª H/202489/2024   

Rafaela Patrícia Fernandes Pinheiro Ref.ª H/202423/2024   

Ricardo Manuel Rodrigues Silva Ref.ª H/2024199/2024   

Ricardo Neiva Ref.ª H/2024150/2024   

Romulo Custódio da Costa Ref.ª H/202415/2024   

Roseli de Andrade Faria  Ref.ª H/2024145/2024   

Ruben Filipe Faria Pinheiro Ref.ª H/2024136/2024   

Rui Jorge Oliveira Ferreira Ref.ª H/20248/2024   

Rui Martinho Soares Barbosa Ref.ª H/202456/2024 * 

Rui Miguel Bastião Baptista Ref.ª H/202430/2024   

Sara Catarina Rodrigues da Silva Ref.ª H/202496/2024   

Sara Cristina Fernandes Silva Ref.ª H/2024135/2024   

Sara Juliana Lopes Leite  Ref.ª H/2024186/2024   

Sérgia Marina Soares Oliveira Ref.ª H/2024108/2024   

Sérgio Paulo Afonso Pires Ref.ª H/202450/2024   

Sílvia Andreia Fernandes Vieira  Ref.ª H/2024120/2024   

Sofia Da Conceicao Araujo Barbosa Ref.ª H/202435/2024   

Sofia Pereira  Ref.ª H/202433/2024   

Sonia Marta Pereira Braga Ref.ª H/2024157/2024   

SORAIA PATRICIA MARTINS DA SILVA OLIVEIRA Ref.ª H/2024131/2024   

Susana Catarina Gomes Brandão Ref.ª H/20249/2024   

Susana Cristina Barbosa de Sá  Ref.ª H/202482/2024   

Susana Maria Ferreira Carvalho  Ref.ª H/2024170/2024   

Susana Maria Martins Marques Ref.ª H/202476/2024   

Susana Patricia Fernandes Torres Ref.ª H/2024138/2024   

TÂNIA MARISA GONÇALVES BATISTA GOMES Ref.ª H/202429/2024   

Tânia Sofia Ferreira Araújo Ref.ª H/202428/2024   

Tatiana Sofia Freitas Nóbrega Ref.ª H/2024102/2024   

Teresa de Jesus Santos Rosário Caldas Ref.ª H/202483/2024   
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) OBS 

Tiago Manuel Costa Pereira Ref.ª H/202418/2024   

Tiago Moisés da Silva Ref.ª H/2024167/2024 * 

Vanessa Sofia de Castro Ferreira Vilas Boas  Ref.ª H/2024103/2024   

Vania catarina ferreira peixoto teixeira Ref.ª H/202493/2024   

Vânia Catarina Lisboa carvalho  Ref.ª H/2024211/2024   

Vânia Daniela Caldas da Ponte Ref.ª H/2024121/2024   

Vania Oliveira Ref.ª H/20242/2024   

Vânia Raquel Fernandes Ribeiro Ref.ª H/2024153/2024   

Vânia Regina Dantas Ferreira  Ref.ª H/2024176/2024   

Victoria Baltaga Ref.ª H/2024155/2024   

VIRGÍNIA DOS ANJOS FERREIRA BATISA Ref.ª H/2024144/2024   

Vitor Jorge dos Anjos Morais Ref.ª H/2024151/2024   

Legenda:  
* Decreto-Lei n.º 29/2001, de 03/02 

 

TERCEIRO – LISTA DE CANDIDATOS(AS) EXCLUÍDOS(AS)  

O júri delibera excluir do presente procedimento concursal os(as) 34 candidatos(as) infra identificados(as), 

pelos fundamentos que a seguir se enumeram: 

 

Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) 
Motivos de 
Exclusão 

Alice Cunha Silva carvalho Ref.ª H/2024195/2024 a) 

Ana Catarina Lopes Figueiredo Ref.ª H/202414/2024 a) 

Ana Rosa Ferreira Guimarães Ref.ª H/202439/2024 a) 

Andreia Sofia Pereira Faustino Ref.ª H/2024214/2024 e) 

Bruna Magalhães da Silva Ref.ª H/2024209/2024 a) 

Carla Sofia  Oliveira Lopes Afonso Ref.ª H/2024177/2024 a) 

Celso Adriano Pinheiro Gonçalves Ref.ª H/202416/2024 d) 

Daniela Filipa Fernandes da Cunha  Ref.ª H/202436/2024 e) 

Dissanderson Iran Santos do Bonfim Ref.ª H/202447/2024 e) 

Fernanda Maria da Silva Antunes Ref.ª H/2024215/2024 a) 

Filipa Daniela Barbosa Pereira Ref.ª H/202471/2024 e) 

Flavia Maria Nogueira da Silva  Ref.ª H/2024147/2024 e) 

Helder Manuel Oliveira Pinto Ref.ª H/2024164/2024 e) 

Hugo Filipe Vieira Mendes Ref.ª H/2024156/2024 e) 

João Rui Moreira Rodrigues  Ref.ª H/202478/2024 e) 

Jorge Ferreira Ref.ª H/202468/2024 e) 

José Manuel Carvalho Braga Ref.ª H/202422/2024 e) 

Lahra de Paula Maciel  Ref.ª H/2024188/2024 b) 

Luiz Cláudio Andrade Silveira  Ref.ª H/202410/2024 e) 
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Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) 
Motivos de 
Exclusão 

Maria Azevedo  Ref.ª H/202432/2024 e) 

Maria Isabel Lopes de Freitas  Ref.ª H/202479/2024 e) 

Maria Isabel Vieira Ref.ª H/2024154/2024 a) 

Mariana Martins Rodrigues Ref.ª H/2024107/2024 e) 

Marta Sofia Gomes Sousa Ref.ª H/2024101/2024 e) 

Miguel Angelo Vieira Oliveira  Ref.ª H/202484/2024 e) 

Nicoleta Nemtanu De Carvalho Ref.ª H/20247/2024 e) 

Paulo Roberto de Souza Santos Ref.ª H/202491/2024 c) 

Sandra Ferreira Ref.ª H/2024113/2024 a) 

Sara Costa Ref.ª H/202473/2024 e) 

Sonia Catarina Carabana Cabo Ref.ª H/2024174/2024 a) 

Tatiana Isabel Araújo Gomes Ref.ª H/2024165/2024 a) 

Teresa da Silva Gomes  Ref.ª H/202480/2024 e) 

Vera Silva Ref.ª H/2024141/2024 e) 

Yussuff Olatunji Ojo Ref.ª H/202457/2024 c) 

Legenda:  
a) Por não possuir / comprovar a habilitação literária exigida como requisito de admissão ao procedimento concursal, nos termos da 

alínea b), do ponto 7.1 do aviso de abertura BEP (ex: certificado de habilitações não comprova o grau/nível ou área exigidos). 
b) Por declarar não reunir os requisitos gerais necessários para o exercício de funções públicas, previstos no artigo 17.º da LTFP, nos 

termos da alínea a), do ponto 7.1 do aviso de abertura BEP. 
c) Por não possuir /comprovar o reconhecimento das habilitações literárias obtidas em país estrangeiro correspondente ao previsto 

pela legislação portuguesa aplicável, conforme o preceituado na alínea a), do ponto 16.1 do aviso de abertura BEP. 
d) Por não apresentar o certificado de habilitações redigido em língua portuguesa, conforme o enunciado no ponto 16.6 do aviso de 

abertura BEP. 
e) Por não apresentar o certificado de habilitações ou outro documento idóneo, legalmente reconhecido para o efeito, conforme o 

enumerado na alínea a), do ponto 16.1 do aviso de abertura BEP (ex: certificado de habilitações incompleto ou ilegível ou fora de 
validade). 

 

O júri delibera promover a notificação dos(as) candidatos(as) excluídos ao presente procedimento, de acordo 

com o disposto no art.º 25.º da Portaria n.º 233/2022, para, no âmbito da Audiência dos Interessados e no prazo 

de 10 dias úteis dizerem, querendo, por escrito, o que se lhe oferecer, utilizando, para o efeito, o endereço de 

email: recrutamento@cm-braga.pt. 

 

QUARTO – RESULTADOS DO MÉTODO DE SELEÇÃO AVALIAÇÃO CURRICULAR 

Sem prejuizo da Audiência dos Interessados dos(as) candidatos(as) excluídos(as) ao presente procedimento, 

considerando a urgência do processo, o júri delibera aplicar desde já o único método de seleção aos (às) 

candidatos(as) admitidos(as), constantes do ponto segundo. 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação definidos na Ata n.º 1, os resultados finais 

obtidos pelos(as) candidatos(as) no método de seleção Avaliação Curricular (AC) são os constantes do quadro 

infra: 

 

Nome do(a) candidato(a) Código candidato(a) Obs. Resultados AC 

Adosinda Ferreira Macedo Ref.ª H/2024189/2024  11,25 

Alberto Fernandes Carvalho Ref.ª H/202498/2024  12 

Alberto Filipe Cardoso Pinto Ref.ª H/2024122/2024  11,25 

mailto:recrutamento@cm-braga.pt
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Alexandra Margarida Gomes dos Santos Ref.ª H/202413/2024  12 

Ana Andreia Gomes Brandão Ref.ª H/202442/2024  15,25 

Ana Carolina Viana Guimarães Ref.ª H/2024172/2024  12 

Ana Cláudia Machado Carvalho Ref.ª H/2024210/2024  12 

Ana Cristina Dias Silva Ref.ª H/202441/2024  12 

Ana Cristina Loureiro da Silva Ref.ª H/202469/2024  11,25 

Ana Ferreira Ref.ª H/2024178/2024  11,25 

Ana Isabel Ferreira Fernandes Ref.ª H/2024119/2024  12 

Ana Margarida Coelho Simões Ref.ª H/202464/2024  11,25 

Ana Margarida Fernandes Ribeiro Ref.ª H/2024162/2024  11,25 

Ana Maria Goncalves Garcia Ref.ª H/202445/2024  11,25 

Ana Patricia Rosario Caldas Ref.ª H/202481/2024  11,25 

Ana Paula Rodrigues de Oliveira Ref.ª H/2024128/2024  12 

Ana Sofia Gonçalves Ferreira Ref.ª H/2024187/2024  11,25 

Anabela da Silva Rebelo Ref.ª H/2024130/2024  12,5 

Anabela Vaz Ref.ª H/20244/2024  11,25 

André Vidal Andrade Ref.ª H/2024205/2024  11,25 

Andreia Isabel Barbosa Duarte da Silva Ref.ª H/2024123/2024  11,25 

Andreia Sofia Macedo Da Silva Ref.ª H/2024142/2024  11,25 

Angela de Jesus Ferreira Rodrigues Ref.ª H/202438/2024  12,25 

Angélica Susana Gomes Ferreira Faria Ref.ª H/2024160/2024  15,25 

ANTÓNIO CARLOS TEIXEIRA PEREIRA Ref.ª H/2024125/2024 * 11,25 

Armando Hugo Soares Marques Ref.ª H/2024222/2024  15 

Bruno Alexandre Pereira da Cunha Ref.ª H/202426/2024  11,25 

Bruno Macedo Ref.ª H/2024201/2024  11,25 

Carina Gomes Gonçalves Ref.ª H/2024179/2024  15 

Carina Soraia Antunes Pinto Ref.ª H/2024149/2024  11,25 

Carla Alexandra Velosos Silva Ref.ª H/2024194/2024  11,25 

Carla Sofia dos Santos Soares Rodrigues Ref.ª H/20246/2024  11,25 

Carolina Mendes Ref.ª H/2024158/2024  12 

César Alexandre Maciel Rodrigues Ribeiro Rito Ref.ª H/2024180/2024  11,25 

Clara Gabriela Lopes e Sá Ref.ª H/2024218/2024  12 

Clara Sofia Lopes Henriques Ref.ª H/2024117/2024  12 

Cláudia Freitas Ref.ª H/2024118/2024  11,25 

Cláudia Margarida e Silva Trabulo Oliveira Ref.ª H/2024217/2024  11,25 

CLAUDIA SOFIA MACHADO PALMEIRA Ref.ª H/202499/2024  11,25 

Colatina Zacarias Muniz Ref.ª H/202486/2024  11,25 

Cristiana Maria Silva Gonçalves Ref.ª H/2024203/2024  11,25 

Cristina Maria Afonso Rodrigues Ref.ª H/202459/2024  11,25 

Custodia Fernandes Ferreira Braga Rodrigues Ref.ª H/20243/2024  11,25 

Dâmaso António da Costa Ribeiro Ref.ª H/20241/2024 * 11,25 

Daniela Filipa Teixeira Almeida Ref.ª H/202444/2024  11,25 

Daniela Gonçalves Soares da Cunha Ref.ª H/202412/2024  12 
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Daniela Neves Gomes Costa Ref.ª H/2024197/2024 * 11,25 

Diogo Filipe Dias Ferreira Ref.ª H/2024208/2024  11,25 

Diogo Filipe Goncalves Gomes Ref.ª H/202462/2024  11,25 

Diogo Filipe Sá Silva Ref.ª H/202495/2024  11,25 

Diogo Simões Ref.ª H/202417/2024  11,25 

Edneide ferreira da Silva Ref.ª H/202492/2024  11,25 

EDUARDO MANUEL LEITE MACEDO Ref.ª H/2024143/2024  11,25 

Elisabete Maria da silva Ribeiro Martins Ref.ª H/2024212/2024  16,25 

Ester Maria Vieira do Nascimento Pereira Ref.ª H/2024213/2024  11,25 

Fátima Alexandra Vilela da Silva Ref.ª H/202440/2024  14,25 

FERNANDO FRANCISCO BARBOSA SIMOES Ref.ª H/202411/2024  13 

Filipe Miguel Lopes da Costa Ref.ª H/202427/2024  11,25 

Flávia Lopes Lomba Ref.ª H/202475/2024  11,25 

Francisca Sousa da Silva Ref.ª H/202467/2024  11,25 

francisco Sotto Mayor Ref.ª H/2024196/2024  11,25 

Gonçalo Soares da Silva Ref.ª H/2024109/2024  11,25 

Hélder João Miranda Figueiredo Ref.ª H/202472/2024  15,5 

Helena Sofia Ferreira de Oliveira Ref.ª H/202454/2024  11,25 

Herlander Mauro Carvalho Ref.ª H/2024104/2024  12 

Ilda Maria Matos Leite Ref.ª H/2024202/2024  16,75 

Iris Lopes Marques Ref.ª H/2024221/2024  11,25 

Isabel Maria Martins Dias Ref.ª H/2024146/2024  12 

Jéssica Daniela Silva Rocha Costa Ref.ª H/2024168/2024  11,25 

Jéssica Patrícia Castro Couto Ref.ª H/2024127/2024  11,25 

Joana Filipa Sá do Vale Ref.ª H/202490/2024  11,25 

Joana Vanessa Freitas Carvalho Ref.ª H/2024225/2024  12 

João Filipe Gomes Nunes Ref.ª H/2024114/2024  11,25 

João Pedro Gonçalves da Cunha Ref.ª H/2024191/2024  11,25 

Jorge de Oliveira Lopes Ref.ª H/2024166/2024  12 

Jorge Manuel Gonçalves de Oliveira Ref.ª H/2024134/2024  12 

Jorge Marcelino Pires ferreira Ref.ª H/2024224/2024  11,25 

Jorge Tiago Oliveira Vieira Ref.ª H/2024220/2024 * 11,25 

José Cândido da Silva Ribeiro Ref.ª H/2024204/2024  11,25 

José Narciso Cunha e Silva Ref.ª H/2024105/2024  11,25 

JULIANA BRAGA SOARES Ref.ª H/2024226/2024  11,25 

Kátia Paulete Fernandes Barreto da Costa Ref.ª H/202431/2024  11,25 

Laurinda Filipa Gomes Ribeiro Ref.ª H/202448/2024  11,25 

Leonardo Luís Correia Silva Ref.ª H/2024227/2024  13,5 

Leonor Ferreira Pascoal Matos Ref.ª H/2024129/2024  12 

Liliana correia Rodrigues costa Ref.ª H/2024110/2024  11,25 

Liliana Ferreira Gonçalves Ref.ª H/2024190/2024  13,75 

Liliana Sofia Mouta Pinto Ref.ª H/202421/2024  11,25 

Linda Alexandra da Rocha Rodrigues Ref.ª H/202477/2024  11,25 
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Lisette Maria Monteiro Pontes Ref.ª H/2024159/2024  11,25 

Luciane Dias Rodrigues Ref.ª H/2024161/2024  12,5 

Luís Clemente da Costa Carvalho Araújo Ref.ª H/2024181/2024  11,25 

Luis Miguel Mateus Rodrigues Ref.ª H/2024124/2024  11,25 

LUIZ EDUARDO DE ANDRADE HILST Ref.ª H/2024193/2024  11,25 

Madalena Alexandra Lobo Dantas Ref.ª H/2024115/2024  11,25 

Mafalda Sofia da Costa Vilas Boas Ref.ª H/2024106/2024  11,25 

Mamudo Embaló Ref.ª H/202465/2024  12 

Manoel Francisco da Silva Neto Ref.ª H/2024198/2024  11,25 

Manuel Alexandre Cunha Fernandes Ref.ª H/202455/2024  11,25 

Márcia Regina Moreno Rodrigues Ref.ª H/2024216/2024  12 

Marco Adriano Guimarães de Barros Ref.ª H/2024175/2024  11,25 

Marco Moreira Ref.ª H/2024173/2024  12 

Marco Paulo da Silva Ribeiro Ref.ª H/202453/2024  11,25 

Marcos André Candido Ref.ª H/2024132/2024  12,25 

Margarida Pinheiro Silva Ref.ª H/202461/2024  11,25 

Maria Alice Gomes de Oliveira Passos Ref.ª H/202488/2024  11,25 

Maria Antonieta Carneiro Pestana da Silva Ref.ª H/202466/2024  12 

MARIA ARMANDA REGO PEREIRA Ref.ª H/2024111/2024  11,25 

Maria Cecília Pereira Gomes Ref.ª H/2024171/2024  13,25 

maria da conceição pinto monteiro Ref.ª H/202470/2024  11,25 

Maria de Fátima Faria Brandão Ref.ª H/2024182/2024  11,25 

Maria de Fátima Peixoto Araújo Ref.ª H/2024207/2024  11,25 

Maria Emília Silva Carreira Ref.ª H/2024206/2024  11,25 

Maria Francisca Torrão Loures Ref.ª H/2024192/2024  11,25 

Maria Isabel Pinheiro Gomes Ref.ª H/2024100/2024  12,25 

Maria José Ferreira da Costa Ref.ª H/202419/2024  12,25 

Maria Sandra Pereira Rodrigues de Araújo Ref.ª H/202463/2024  14,25 

Mariana Sousa Ferreira Ref.ª H/2024163/2024  12,5 

Marta Alexandra Carvalho Gonçalves Ref.ª H/2024219/2024  11,25 

Micael Jose Costa Pereira Ref.ª H/202449/2024  11,25 

Miguel Barros Ref.ª H/202452/2024  12 

Miguel Monteiro Cruz Ref.ª H/2024200/2024 * 11,25 

Munyke de Souza Ribeiro Ref.ª H/2024126/2024  11,25 

NUNO MIGUEL DUARTE RODRIGUES Ref.ª H/202424/2024  12 

Olivia Maria Gomes pinheiro Ref.ª H/2024185/2024  11,25 

Patrícia Ferreira Machado Santos Ref.ª H/2024139/2024  11,25 

Paula Alexandra Gomes Martins vilarinho Ref.ª H/2024116/2024  11,25 

paula bernardete silva rodrigues ribeiro Ref.ª H/202434/2024  11,25 

Paula Cristina da Costa Ferreira Ref.ª H/202443/2024  11,25 

Paulo Rafael Fernandes Antunes Ref.ª H/2024137/2024  11,25 

Pedro Henrique Lima Gonçalves Ref.ª H/202485/2024  11,25 

Rafaela Cristina Sousa da Silva Ref.ª H/202489/2024  11,25 
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Rafaela Patrícia Fernandes Pinheiro Ref.ª H/202423/2024  12 

Ricardo Manuel Rodrigues Silva Ref.ª H/2024199/2024  12 

Ricardo Neiva Ref.ª H/2024150/2024  12 

Romulo Custódio da Costa Ref.ª H/202415/2024  11,25 

Roseli de Andrade Faria Ref.ª H/2024145/2024  11,25 

Ruben Filipe Faria Pinheiro Ref.ª H/2024136/2024  12 

Rui Jorge Oliveira Ferreira Ref.ª H/20248/2024  12 

Rui Martinho Soares Barbosa Ref.ª H/202456/2024 * 11,25 

Rui Miguel Bastião Baptista Ref.ª H/202430/2024  11,25 

Sara Catarina Rodrigues da Silva Ref.ª H/202496/2024  12,5 

Sara Cristina Fernandes Silva Ref.ª H/2024135/2024  11,25 

Sara Juliana Lopes Leite Ref.ª H/2024186/2024  11,25 

Sérgia Marina Soares Oliveira Ref.ª H/2024108/2024  12 

Sérgio Paulo Afonso Pires Ref.ª H/202450/2024  11,25 

Sílvia Andreia Fernandes Vieira Ref.ª H/2024120/2024  12,5 

Sofia Da Conceicao Araujo Barbosa Ref.ª H/202435/2024  11,25 

Sofia Pereira Ref.ª H/202433/2024  12,5 

Sonia Marta Pereira Braga Ref.ª H/2024157/2024  12 

SORAIA PATRICIA MARTINS DA SILVA OLIVEIRA Ref.ª H/2024131/2024  12,5 

Susana Catarina Gomes Brandão Ref.ª H/20249/2024  11,25 

Susana Cristina Barbosa de Sá Ref.ª H/202482/2024  11,25 

Susana Maria Ferreira Carvalho Ref.ª H/2024170/2024  11,25 

Susana Maria Martins Marques Ref.ª H/202476/2024  11,25 

Susana Patricia Fernandes Torres Ref.ª H/2024138/2024  11,25 

TÂNIA MARISA GONÇALVES BATISTA GOMES Ref.ª H/202429/2024  18,75 

Tânia Sofia Ferreira Araújo Ref.ª H/202428/2024  11,25 

Tatiana Sofia Freitas Nóbrega Ref.ª H/2024102/2024  11,25 

Teresa de Jesus Santos Rosário Caldas Ref.ª H/202483/2024  11,25 

Tiago Manuel Costa Pereira Ref.ª H/202418/2024  11,25 

Tiago Moisés da Silva Ref.ª H/2024167/2024 * 11,25 

Vanessa Sofia de Castro Ferreira Vilas Boas Ref.ª H/2024103/2024  11,25 

Vania catarina ferreira peixoto teixeira Ref.ª H/202493/2024  12 

Vânia Catarina Lisboa carvalho Ref.ª H/2024211/2024  11,25 

Vânia Daniela Caldas da Ponte Ref.ª H/2024121/2024  12 

Vania Oliveira Ref.ª H/20242/2024  11,25 

Vânia Raquel Fernandes Ribeiro Ref.ª H/2024153/2024  12,25 

Vânia Regina Dantas Ferreira Ref.ª H/2024176/2024  11,25 

Victoria Baltaga Ref.ª H/2024155/2024  11,25 

VIRGÍNIA DOS ANJOS FERREIRA BATISA Ref.ª H/2024144/2024  11,25 

Vitor Jorge dos Anjos Morais Ref.ª H/2024151/2024  11,25 

 

QUINTO – PROJETO DE LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 
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Considerando que os(as) demais candidatos(as) não completaram o procedimento concursal tendo ficado 

excluídos(as) do mesmo, o júri procede à elaboração do Projeto de Lista de Ordenação Final: 

 

Graduação Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) CF 

1 
TÂNIA MARISA GONÇALVES BATISTA 

GOMES 
Ref.ª H/202429/2024 18,75 

2 Ilda Maria Matos Leite Ref.ª H/2024202/2024 16,75 

3 Elisabete Maria da silva Ribeiro Martins Ref.ª H/2024212/2024 16,25 

4 Hélder João Miranda Figueiredo Ref.ª H/202472/2024 15,5 

5 Angélica Susana Gomes Ferreira Faria Ref.ª H/2024160/2024 15,25 

6 Ana Andreia Gomes Brandão Ref.ª H/202442/2024 15,25 

7 Armando Hugo Soares Marques Ref.ª H/2024222/2024 15 

8 Carina Gomes Gonçalves Ref.ª H/2024179/2024 15 

9 Fátima Alexandra Vilela da Silva Ref.ª H/202440/2024 14,25 

10 Maria Sandra Pereira Rodrigues de Araújo Ref.ª H/202463/2024 14,25 

11 CLAUDIA SOFIA MACHADO PALMEIRA Ref.ª H/202499/2024 11,25 

12 Liliana Ferreira Gonçalves Ref.ª H/2024190/2024 13,75 

13 Leonardo Luís Correia Silva Ref.ª H/2024227/2024 13,5 

14 Maria Cecília Pereira Gomes Ref.ª H/2024171/2024 13,25 

15 
FERNANDO FRANCISCO BARBOSA 

SIMOES 
Ref.ª H/202411/2024 13 

16 Luciane Dias Rodrigues Ref.ª H/2024161/2024 12,5 

17 Sílvia Andreia Fernandes Vieira  Ref.ª H/2024120/2024 12,5 

18 Sara Catarina Rodrigues da Silva Ref.ª H/202496/2024 12,5 

19 Anabela da Silva Rebelo Ref.ª H/2024130/2024 12,5 

20 Sofia Pereira  Ref.ª H/202433/2024 12,5 

21 
SORAIA PATRICIA MARTINS DA SILVA 

OLIVEIRA 
Ref.ª H/2024131/2024 12,5 

22 Mariana Sousa Ferreira Ref.ª H/2024163/2024 12,5 

23 Marcos André Candido Ref.ª H/2024132/2024 12,25 

24 Vânia Raquel Fernandes Ribeiro Ref.ª H/2024153/2024 12,25 

25 Maria José Ferreira da Costa Ref.ª H/202419/2024 12,25 

26 Angela de Jesus Ferreira Rodrigues Ref.ª H/202438/2024 12,25 

27 Maria Isabel Pinheiro Gomes  Ref.ª H/2024100/2024 12,25 

28 Sonia Marta Pereira Braga Ref.ª H/2024157/2024 12 

29 Jorge de Oliveira Lopes  Ref.ª H/2024166/2024 12 

30 Ana Carolina Viana Guimarães Ref.ª H/2024172/2024 12 

31 Sérgia Marina Soares Oliveira Ref.ª H/2024108/2024 12 

32 Ricardo Neiva Ref.ª H/2024150/2024 12 

33 Rafaela Patrícia Fernandes Pinheiro Ref.ª H/202423/2024 12 
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Graduação Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) CF 

34 Isabel Maria Martins Dias Ref.ª H/2024146/2024 12 

35 Herlander Mauro Carvalho Ref.ª H/2024104/2024 12 

36 Maria Antonieta Carneiro Pestana da Silva  Ref.ª H/202466/2024 12 

37 Vânia Daniela Caldas da Ponte Ref.ª H/2024121/2024 12 

38 Leonor Ferreira Pascoal Matos  Ref.ª H/2024129/2024 12 

39 Márcia Regina Moreno Rodrigues Ref.ª H/2024216/2024 12 

40 Daniela Gonçalves Soares da Cunha  Ref.ª H/202412/2024 12 

41 Vania catarina ferreira peixoto teixeira Ref.ª H/202493/2024 12 

42 Ana Paula Rodrigues de Oliveira  Ref.ª H/2024128/2024 12 

43 Rui Jorge Oliveira Ferreira Ref.ª H/20248/2024 12 

44 NUNO MIGUEL DUARTE RODRIGUES Ref.ª H/202424/2024 12 

45 Joana Vanessa Freitas Carvalho Ref.ª H/2024225/2024 12 

46 Mamudo Embaló Ref.ª H/202465/2024 12 

47 Alexandra Margarida Gomes dos Santos Ref.ª H/202413/2024 12 

48 Jorge Manuel Gonçalves de Oliveira Ref.ª H/2024134/2024 12 

49 Miguel Barros Ref.ª H/202452/2024 12 

50 Ana Cristina Dias Silva  Ref.ª H/202441/2024 12 

51 Ana Isabel Ferreira Fernandes  Ref.ª H/2024119/2024 12 

52 Ruben Filipe Faria Pinheiro Ref.ª H/2024136/2024 12 

53 Marco Moreira Ref.ª H/2024173/2024 12 

54 Ana Cláudia Machado Carvalho Ref.ª H/2024210/2024 12 

55 Alberto Fernandes Carvalho Ref.ª H/202498/2024 12 

56 Ricardo Manuel Rodrigues Silva Ref.ª H/2024199/2024 12 

57 Carolina Mendes Ref.ª H/2024158/2024 12 

58 Clara Gabriela Lopes e Sá Ref.ª H/2024218/2024 12 

59 Clara Sofia Lopes Henriques  Ref.ª H/2024117/2024 12 

60 Maria Alice Gomes de Oliveira Passos Ref.ª H/202488/2024 11,25 

61 Maria Emília Silva Carreira Ref.ª H/2024206/2024 11,25 

62 Lisette Maria Monteiro Pontes Ref.ª H/2024159/2024 11,25 

63 maria da conceição pinto monteiro Ref.ª H/202470/2024 11,25 

64 Maria de Fátima Peixoto Araújo Ref.ª H/2024207/2024 11,25 

65 Custodia Fernandes Ferreira Braga Rodrigues  Ref.ª H/20243/2024 11,25 

66 José Narciso Cunha e Silva Ref.ª H/2024105/2024 11,25 

67 Ana Cristina Loureiro da Silva Ref.ª H/202469/2024 11,25 

68 Colatina Zacarias Muniz  Ref.ª H/202486/2024 11,25 

69 Dâmaso António da Costa Ribeiro Ref.ª H/20241/2024 11,25 
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Graduação Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) CF 

70 Teresa de Jesus Santos Rosário Caldas Ref.ª H/202483/2024 11,25 

71 Ana Maria Goncalves Garcia Ref.ª H/202445/2024 11,25 

72 Ester Maria Vieira do Nascimento Pereira Ref.ª H/2024213/2024 11,25 

73 VIRGÍNIA DOS ANJOS FERREIRA BATISA Ref.ª H/2024144/2024 11,25 

74 Adosinda Ferreira Macedo Ref.ª H/2024189/2024 11,25 

75 Victoria Baltaga Ref.ª H/2024155/2024 11,25 

76 Sofia Da Conceicao Araujo Barbosa Ref.ª H/202435/2024 11,25 

77 Cristiana Maria Silva Gonçalves Ref.ª H/2024203/2024 11,25 

78 Susana Maria Ferreira Carvalho  Ref.ª H/2024170/2024 11,25 

79 francisco Sotto Mayor Ref.ª H/2024196/2024 11,25 

80 Luís Clemente da Costa Carvalho Araújo  Ref.ª H/2024181/2024 11,25 

81 Cláudia Margarida e Silva Trabulo Oliveira  Ref.ª H/2024217/2024 11,25 

82 Rui Miguel Bastião Baptista Ref.ª H/202430/2024 11,25 

83 paula bernardete silva rodrigues ribeiro Ref.ª H/202434/2024 11,25 

84 Vitor Jorge dos Anjos Morais Ref.ª H/2024151/2024 11,25 

85 Marco Paulo da Silva Ribeiro  Ref.ª H/202453/2024 11,25 

86 Mafalda Sofia da Costa Vilas Boas Ref.ª H/2024106/2024 11,25 

87 LUIZ EDUARDO DE ANDRADE HILST Ref.ª H/2024193/2024 11,25 

88 Paula Cristina da Costa Ferreira  Ref.ª H/202443/2024 11,25 

89 EDUARDO MANUEL LEITE MACEDO Ref.ª H/2024143/2024 11,25 

90 Anabela Vaz Ref.ª H/20244/2024 11,25 

91 Maria de Fátima Faria Brandão Ref.ª H/2024182/2024 11,25 

92 Sérgio Paulo Afonso Pires Ref.ª H/202450/2024 11,25 

93 Liliana correia Rodrigues costa  Ref.ª H/2024110/2024 11,25 

94 Linda Alexandra da Rocha Rodrigues  Ref.ª H/202477/2024 11,25 

95 Roseli de Andrade Faria  Ref.ª H/2024145/2024 11,25 

96 Kátia Paulete Fernandes Barreto da Costa Ref.ª H/202431/2024 11,25 

97 Bruno Alexandre Pereira da Cunha  Ref.ª H/202426/2024 11,25 

98 MARIA ARMANDA REGO PEREIRA Ref.ª H/2024111/2024 11,25 

99 Laurinda Filipa Gomes Ribeiro Ref.ª H/202448/2024 11,25 

100 Marco Adriano Guimarães de Barros Ref.ª H/2024175/2024 11,25 

101 Carla Alexandra Velosos Silva Ref.ª H/2024194/2024 11,25 

102 Liliana Sofia Mouta Pinto Ref.ª H/202421/2024 11,25 

103 Romulo Custódio da Costa Ref.ª H/202415/2024 11,25 

104 Manoel Francisco da Silva Neto Ref.ª H/2024198/2024 11,25 

105 Susana Maria Martins Marques Ref.ª H/202476/2024 11,25 
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Graduação Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) CF 

106 Paula Alexandra Gomes Martins vilarinho Ref.ª H/2024116/2024 11,25 

107 Susana Patricia Fernandes Torres Ref.ª H/2024138/2024 11,25 

108 Flávia Lopes Lomba Ref.ª H/202475/2024 11,25 

109 César Alexandre Maciel Rodrigues Ribeiro Rito Ref.ª H/2024180/2024 11,25 

110 JULIANA BRAGA SOARES Ref.ª H/2024226/2024 11,25 

111 Luis Miguel Mateus Rodrigues  Ref.ª H/2024124/2024 11,25 

112 Cristina Maria Afonso Rodrigues Ref.ª H/202459/2024 11,25 

113 Helena Sofia Ferreira de Oliveira  Ref.ª H/202454/2024 11,25 

114 Madalena Alexandra Lobo Dantas  Ref.ª H/2024115/2024 11,25 

115 Carla Sofia dos Santos Soares Rodrigues Ref.ª H/20246/2024 11,25 

116 Sara Cristina Fernandes Silva Ref.ª H/2024135/2024 11,25 

117 Tiago Manuel Costa Pereira Ref.ª H/202418/2024 11,25 

118 Rui Martinho Soares Barbosa Ref.ª H/202456/2024 11,25 

119 Ana Margarida Coelho Simões Ref.ª H/202464/2024 11,25 

120 Andreia Sofia Macedo Da Silva Ref.ª H/2024142/2024 11,25 

121 Vanessa Sofia de Castro Ferreira Vilas Boas  Ref.ª H/2024103/2024 11,25 

122 Tânia Sofia Ferreira Araújo Ref.ª H/202428/2024 11,25 

123 Vânia Catarina Lisboa carvalho  Ref.ª H/2024211/2024 11,25 

124 Diogo Simões Ref.ª H/202417/2024 11,25 

125 Joana Filipa Sá do Vale Ref.ª H/202490/2024 11,25 

126 José Cândido da Silva Ribeiro  Ref.ª H/2024204/2024 11,25 

127 Susana Cristina Barbosa de Sá  Ref.ª H/202482/2024 11,25 

128 Edneide ferreira da Silva  Ref.ª H/202492/2024 11,25 

129 Jorge Marcelino Pires ferreira Ref.ª H/2024224/2024 11,25 

130 Vania Oliveira Ref.ª H/20242/2024 11,25 

131 Daniela Filipa Teixeira Almeida Ref.ª H/202444/2024 11,25 

132 Rafaela Cristina Sousa da Silva Ref.ª H/202489/2024 11,25 

133 Munyke de Souza Ribeiro Ref.ª H/2024126/2024 11,25 

134 João Filipe Gomes Nunes  Ref.ª H/2024114/2024 11,25 

135 Ana Sofia Gonçalves Ferreira Ref.ª H/2024187/2024 11,25 

136 Sara Juliana Lopes Leite  Ref.ª H/2024186/2024 11,25 

137 Filipe Miguel Lopes da Costa  Ref.ª H/202427/2024 11,25 

138 Alberto Filipe Cardoso Pinto Ref.ª H/2024122/2024 11,25 

139 Carina Soraia Antunes Pinto Ref.ª H/2024149/2024 11,25 

140 Ana Margarida Fernandes Ribeiro Ref.ª H/2024162/2024 11,25 

141 Jéssica Daniela Silva Rocha Costa Ref.ª H/2024168/2024 11,25 
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Graduação Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) CF 

142 Ana Patricia Rosario Caldas Ref.ª H/202481/2024 11,25 

143 Paulo Rafael Fernandes Antunes Ref.ª H/2024137/2024 11,25 

144 Manuel Alexandre Cunha Fernandes Ref.ª H/202455/2024 11,25 

145 Maria Francisca Torrão Loures Ref.ª H/2024192/2024 11,25 

146 Jorge Tiago Oliveira Vieira  Ref.ª H/2024220/2024 11,25 

147 Tatiana Sofia Freitas Nóbrega Ref.ª H/2024102/2024 11,25 

148 Pedro Henrique Lima Gonçalves Ref.ª H/202485/2024 11,25 

149 Andreia Isabel Barbosa Duarte da Silva  Ref.ª H/2024123/2024 11,25 

150 Susana Catarina Gomes Brandão Ref.ª H/20249/2024 11,25 

151 Jéssica Patrícia Castro Couto Ref.ª H/2024127/2024 11,25 

152 Margarida Pinheiro Silva Ref.ª H/202461/2024 11,25 

153 Tiago Moisés da Silva Ref.ª H/2024167/2024 11,25 

154 João Pedro Gonçalves da Cunha  Ref.ª H/2024191/2024 11,25 

155 Ana Ferreira Ref.ª H/2024178/2024 11,25 

156 Vânia Regina Dantas Ferreira  Ref.ª H/2024176/2024 11,25 

157 Gonçalo Soares da Silva Ref.ª H/2024109/2024 11,25 

158 Patrícia Ferreira Machado Santos Ref.ª H/2024139/2024 11,25 

159 Cláudia Freitas Ref.ª H/2024118/2024 11,25 

160 Micael Jose Costa Pereira  Ref.ª H/202449/2024 11,25 

161 Francisca Sousa da Silva  Ref.ª H/202467/2024 11,25 

162 Daniela Neves Gomes Costa Ref.ª H/2024197/2024 11,25 

163 Bruno Macedo Ref.ª H/2024201/2024 11,25 

164 Iris Lopes Marques Ref.ª H/2024221/2024 11,25 

165 Diogo Filipe Dias Ferreira Ref.ª H/2024208/2024 11,25 

166 Diogo Filipe Sá Silva Ref.ª H/202495/2024 11,25 

167 Diogo Filipe Goncalves Gomes Ref.ª H/202462/2024 11,25 

168 Miguel Monteiro Cruz Ref.ª H/2024200/2024 11,25 

169 André Vidal Andrade Ref.ª H/2024205/2024 11,25 

170 ANTÓNIO CARLOS TEIXEIRA PEREIRA Ref.ª H/2024125/2024 11,25 

171 Marta Alexandra Carvalho Gonçalves Ref.ª H/2024219/2024 11,25 

 172 Olivia Maria Gomes pinheiro Ref.ª H/2024185/2024 11,25 

Legenda: CF – Classificação Final. 

 

SEXTO - QUOTA DE EMPREGO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA COM GRAU DE INCAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 

60% 
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Para efeitos do previsto no decreto-lei n.º 29/2001, de 03/02, dá-se cumprimento ao previsto no seu art.º 3.º, 

considerando o número de postos de trabalho a ocupar, atendendo aos/as candidatos/as que declararam e 

comprovaram, o respetivo grau de incapacidade e tipo de deficiência, do qual resulta a seguinte lista: 

  

Graduação Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) CF 

1 Dâmaso António da Costa Ribeiro Ref.ª H/20241/2024 11,25 

2 Rui Martinho Soares Barbosa Ref.ª H/202456/2024 11,25 

3 Jorge Tiago Oliveira Vieira  Ref.ª H/2024220/2024 11,25 

4 Tiago Moisés da Silva Ref.ª H/2024167/2024 11,25 

5 Daniela Neves Gomes Costa Ref.ª H/2024197/2024 11,25 

6 Miguel Monteiro Cruz Ref.ª H/2024200/2024 11,25 

7 ANTÓNIO CARLOS TEIXEIRA PEREIRA Ref.ª H/2024125/2024 11,25 

 

SÉTIMO – RESERVA DE RECRUTAMENTO 

Considerando ainda que o Projeto de Lista de Ordenação Final contém um número superior de candidatos(as) 

aprovados(as), relativamente ao(s) postos(s) de trabalho a ocupar, é constituída Reserva de Recrutamento 

interna, pelo prazo de 18 meses, contados da data da Homologação da referida Lista de Ordenação Final, nos 

termos do art.º 25.º da Portaria n.º 233/2022, relativamente aos(às) candidatos(as): 

 

Graduação Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) CF 

1 Sonia Marta Pereira Braga Ref.ª H/2024157/2024 12 

2 Jorge de Oliveira Lopes  Ref.ª H/2024166/2024 12 

3 Ana Carolina Viana Guimarães Ref.ª H/2024172/2024 12 

4 Sérgia Marina Soares Oliveira Ref.ª H/2024108/2024 12 

5 Ricardo Neiva Ref.ª H/2024150/2024 12 

6 Rafaela Patrícia Fernandes Pinheiro Ref.ª H/202423/2024 12 

7 Isabel Maria Martins Dias Ref.ª H/2024146/2024 12 

8 Herlander Mauro Carvalho Ref.ª H/2024104/2024 12 

9 Maria Antonieta Carneiro Pestana da Silva  Ref.ª H/202466/2024 12 

10 Vânia Daniela Caldas da Ponte Ref.ª H/2024121/2024 12 

11 Leonor Ferreira Pascoal Matos  Ref.ª H/2024129/2024 12 

12 Márcia Regina Moreno Rodrigues Ref.ª H/2024216/2024 12 

13 Daniela Gonçalves Soares da Cunha  Ref.ª H/202412/2024 12 

14 Vania catarina ferreira peixoto teixeira Ref.ª H/202493/2024 12 

15 Ana Paula Rodrigues de Oliveira  Ref.ª H/2024128/2024 12 

16 Rui Jorge Oliveira Ferreira Ref.ª H/20248/2024 12 

17 NUNO MIGUEL DUARTE RODRIGUES Ref.ª H/202424/2024 12 
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Graduação Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) CF 

18 Joana Vanessa Freitas Carvalho Ref.ª H/2024225/2024 12 

19 Mamudo Embaló Ref.ª H/202465/2024 12 

20 Alexandra Margarida Gomes dos Santos Ref.ª H/202413/2024 12 

21 Jorge Manuel Gonçalves de Oliveira Ref.ª H/2024134/2024 12 

22 Miguel Barros Ref.ª H/202452/2024 12 

23 Ana Cristina Dias Silva  Ref.ª H/202441/2024 12 

24 Ana Isabel Ferreira Fernandes  Ref.ª H/2024119/2024 12 

25 Ruben Filipe Faria Pinheiro Ref.ª H/2024136/2024 12 

26 Marco Moreira Ref.ª H/2024173/2024 12 

27 Ana Cláudia Machado Carvalho Ref.ª H/2024210/2024 12 

28 Alberto Fernandes Carvalho Ref.ª H/202498/2024 12 

29 Ricardo Manuel Rodrigues Silva Ref.ª H/2024199/2024 12 

30 Carolina Mendes Ref.ª H/2024158/2024 12 

31 Clara Gabriela Lopes e Sá Ref.ª H/2024218/2024 12 

32 Clara Sofia Lopes Henriques  Ref.ª H/2024117/2024 12 

33 Maria Alice Gomes de Oliveira Passos Ref.ª H/202488/2024 11,25 

34 Maria Emília Silva Carreira Ref.ª H/2024206/2024 11,25 

35 Lisette Maria Monteiro Pontes Ref.ª H/2024159/2024 11,25 

36 maria da conceição pinto monteiro Ref.ª H/202470/2024 11,25 

37 Maria de Fátima Peixoto Araújo Ref.ª H/2024207/2024 11,25 

38 
Custodia Fernandes Ferreira Braga 

Rodrigues  
Ref.ª H/20243/2024 11,25 

39 José Narciso Cunha e Silva Ref.ª H/2024105/2024 11,25 

40 Ana Cristina Loureiro da Silva Ref.ª H/202469/2024 11,25 

41 Colatina Zacarias Muniz  Ref.ª H/202486/2024 11,25 

42 Dâmaso António da Costa Ribeiro Ref.ª H/20241/2024 11,25 

43 Teresa de Jesus Santos Rosário Caldas Ref.ª H/202483/2024 11,25 

44 Ana Maria Goncalves Garcia Ref.ª H/202445/2024 11,25 

45 Ester Maria Vieira do Nascimento Pereira Ref.ª H/2024213/2024 11,25 

46 VIRGÍNIA DOS ANJOS FERREIRA BATISA Ref.ª H/2024144/2024 11,25 

47 Adosinda Ferreira Macedo Ref.ª H/2024189/2024 11,25 

48 Victoria Baltaga Ref.ª H/2024155/2024 11,25 

49 Sofia Da Conceicao Araujo Barbosa Ref.ª H/202435/2024 11,25 

50 Cristiana Maria Silva Gonçalves Ref.ª H/2024203/2024 11,25 

51 Susana Maria Ferreira Carvalho  Ref.ª H/2024170/2024 11,25 

52 francisco Sotto Mayor Ref.ª H/2024196/2024 11,25 

53 Luís Clemente da Costa Carvalho Araújo  Ref.ª H/2024181/2024 11,25 
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Graduação Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) CF 

54 Cláudia Margarida e Silva Trabulo Oliveira  Ref.ª H/2024217/2024 11,25 

55 Rui Miguel Bastião Baptista Ref.ª H/202430/2024 11,25 

56 paula bernardete silva rodrigues ribeiro Ref.ª H/202434/2024 11,25 

57 Vitor Jorge dos Anjos Morais Ref.ª H/2024151/2024 11,25 

58 Marco Paulo da Silva Ribeiro  Ref.ª H/202453/2024 11,25 

59 Mafalda Sofia da Costa Vilas Boas Ref.ª H/2024106/2024 11,25 

60 LUIZ EDUARDO DE ANDRADE HILST Ref.ª H/2024193/2024 11,25 

61 Paula Cristina da Costa Ferreira  Ref.ª H/202443/2024 11,25 

62 EDUARDO MANUEL LEITE MACEDO Ref.ª H/2024143/2024 11,25 

63 Anabela Vaz Ref.ª H/20244/2024 11,25 

64 Maria de Fátima Faria Brandão Ref.ª H/2024182/2024 11,25 

65 Sérgio Paulo Afonso Pires Ref.ª H/202450/2024 11,25 

66 Liliana correia Rodrigues costa  Ref.ª H/2024110/2024 11,25 

67 Linda Alexandra da Rocha Rodrigues  Ref.ª H/202477/2024 11,25 

68 Roseli de Andrade Faria  Ref.ª H/2024145/2024 11,25 

69 Kátia Paulete Fernandes Barreto da Costa Ref.ª H/202431/2024 11,25 

70 Bruno Alexandre Pereira da Cunha  Ref.ª H/202426/2024 11,25 

71 MARIA ARMANDA REGO PEREIRA Ref.ª H/2024111/2024 11,25 

72 Laurinda Filipa Gomes Ribeiro Ref.ª H/202448/2024 11,25 

73 Marco Adriano Guimarães de Barros Ref.ª H/2024175/2024 11,25 

74 Carla Alexandra Velosos Silva Ref.ª H/2024194/2024 11,25 

75 Liliana Sofia Mouta Pinto Ref.ª H/202421/2024 11,25 

76 Romulo Custódio da Costa Ref.ª H/202415/2024 11,25 

77 Manoel Francisco da Silva Neto Ref.ª H/2024198/2024 11,25 

78 Susana Maria Martins Marques Ref.ª H/202476/2024 11,25 

79 Paula Alexandra Gomes Martins vilarinho Ref.ª H/2024116/2024 11,25 

80 Susana Patricia Fernandes Torres Ref.ª H/2024138/2024 11,25 

81 Flávia Lopes Lomba Ref.ª H/202475/2024 11,25 

82 
César Alexandre Maciel Rodrigues Ribeiro 

Rito 
Ref.ª H/2024180/2024 11,25 

83 JULIANA BRAGA SOARES Ref.ª H/2024226/2024 11,25 

84 Luis Miguel Mateus Rodrigues  Ref.ª H/2024124/2024 11,25 

85 Cristina Maria Afonso Rodrigues Ref.ª H/202459/2024 11,25 

86 Helena Sofia Ferreira de Oliveira  Ref.ª H/202454/2024 11,25 

87 Madalena Alexandra Lobo Dantas  Ref.ª H/2024115/2024 11,25 

88 Carla Sofia dos Santos Soares Rodrigues Ref.ª H/20246/2024 11,25 

89 Sara Cristina Fernandes Silva Ref.ª H/2024135/2024 11,25 
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Graduação Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) CF 

90 Tiago Manuel Costa Pereira Ref.ª H/202418/2024 11,25 

91 Rui Martinho Soares Barbosa Ref.ª H/202456/2024 11,25 

92 Ana Margarida Coelho Simões Ref.ª H/202464/2024 11,25 

93 Andreia Sofia Macedo Da Silva Ref.ª H/2024142/2024 11,25 

94 Vanessa Sofia de Castro Ferreira Vilas Boas  Ref.ª H/2024103/2024 11,25 

95 Tânia Sofia Ferreira Araújo Ref.ª H/202428/2024 11,25 

96 Vânia Catarina Lisboa carvalho  Ref.ª H/2024211/2024 11,25 

97 Diogo Simões Ref.ª H/202417/2024 11,25 

98 Joana Filipa Sá do Vale Ref.ª H/202490/2024 11,25 

99 José Cândido da Silva Ribeiro  Ref.ª H/2024204/2024 11,25 

100 Susana Cristina Barbosa de Sá  Ref.ª H/202482/2024 11,25 

101 Edneide ferreira da Silva  Ref.ª H/202492/2024 11,25 

102 Jorge Marcelino Pires ferreira Ref.ª H/2024224/2024 11,25 

103 Vania Oliveira Ref.ª H/20242/2024 11,25 

104 Daniela Filipa Teixeira Almeida Ref.ª H/202444/2024 11,25 

105 Rafaela Cristina Sousa da Silva Ref.ª H/202489/2024 11,25 

106 Munyke de Souza Ribeiro Ref.ª H/2024126/2024 11,25 

107 João Filipe Gomes Nunes  Ref.ª H/2024114/2024 11,25 

108 Ana Sofia Gonçalves Ferreira Ref.ª H/2024187/2024 11,25 

109 Sara Juliana Lopes Leite  Ref.ª H/2024186/2024 11,25 

110 Filipe Miguel Lopes da Costa  Ref.ª H/202427/2024 11,25 

111 Alberto Filipe Cardoso Pinto Ref.ª H/2024122/2024 11,25 

112 Carina Soraia Antunes Pinto Ref.ª H/2024149/2024 11,25 

113 Ana Margarida Fernandes Ribeiro Ref.ª H/2024162/2024 11,25 

114 Jéssica Daniela Silva Rocha Costa Ref.ª H/2024168/2024 11,25 

115 Ana Patricia Rosario Caldas Ref.ª H/202481/2024 11,25 

116 Paulo Rafael Fernandes Antunes Ref.ª H/2024137/2024 11,25 

117 Manuel Alexandre Cunha Fernandes Ref.ª H/202455/2024 11,25 

118 Maria Francisca Torrão Loures Ref.ª H/2024192/2024 11,25 

119 Jorge Tiago Oliveira Vieira  Ref.ª H/2024220/2024 11,25 

120 Tatiana Sofia Freitas Nóbrega Ref.ª H/2024102/2024 11,25 

121 Pedro Henrique Lima Gonçalves Ref.ª H/202485/2024 11,25 

122 Andreia Isabel Barbosa Duarte da Silva  Ref.ª H/2024123/2024 11,25 

123 Susana Catarina Gomes Brandão Ref.ª H/20249/2024 11,25 

124 Jéssica Patrícia Castro Couto Ref.ª H/2024127/2024 11,25 

125 Margarida Pinheiro Silva Ref.ª H/202461/2024 11,25 
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Graduação Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) CF 

126 Tiago Moisés da Silva Ref.ª H/2024167/2024 11,25 

127 João Pedro Gonçalves da Cunha  Ref.ª H/2024191/2024 11,25 

128 Ana Ferreira Ref.ª H/2024178/2024 11,25 

129 Vânia Regina Dantas Ferreira  Ref.ª H/2024176/2024 11,25 

130 Gonçalo Soares da Silva Ref.ª H/2024109/2024 11,25 

131 Patrícia Ferreira Machado Santos Ref.ª H/2024139/2024 11,25 

132 Cláudia Freitas Ref.ª H/2024118/2024 11,25 

133 Micael Jose Costa Pereira  Ref.ª H/202449/2024 11,25 

134 Francisca Sousa da Silva  Ref.ª H/202467/2024 11,25 

135 Daniela Neves Gomes Costa Ref.ª H/2024197/2024 11,25 

136 Bruno Macedo Ref.ª H/2024201/2024 11,25 

137 Iris Lopes Marques Ref.ª H/2024221/2024 11,25 

138 Diogo Filipe Dias Ferreira Ref.ª H/2024208/2024 11,25 

139 Diogo Filipe Sá Silva Ref.ª H/202495/2024 11,25 

140 Diogo Filipe Goncalves Gomes Ref.ª H/202462/2024 11,25 

141 Miguel Monteiro Cruz Ref.ª H/2024200/2024 11,25 

142 André Vidal Andrade Ref.ª H/2024205/2024 11,25 

143 ANTÓNIO CARLOS TEIXEIRA PEREIRA Ref.ª H/2024125/2024 11,25 

144 Marta Alexandra Carvalho Gonçalves Ref.ª H/2024219/2024 11,25 

145 Olivia Maria Gomes pinheiro Ref.ª H/2024185/2024 11,25 

Legenda: CF – Classificação Final. 

 

 

OITAVO - AUDIÊNCIA DOS INTERESSADOS 

O júri delibera promover a notificação dos(as) candidatos(as), de acordo com o disposto no art.º 25.º da Portaria 

n.º 233/2022, para, no âmbito da Audiência dos Interessados e no prazo de 10 dias úteis dizerem, querendo, 

por escrito, o que se lhe oferecer, utilizando, para o efeito, o endereço de email: recrutamento@cm-braga.pt. 

 

NONO - NOTIFICAÇÕES 

O júri delibera, ainda, que a notificação dos(as) candidatos(as) será efetuada através de lista na Plataforma de 

Recrutamento da Câmara Municipal de Braga http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial, bem como nos locais de 

estilo habituais, sendo os(as) candidatos(as) notificados(as), por email, de acordo com o disposto no artigo 6.º 

da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro. 

 

Braga, 17 de maio de 2024, 

 

 

mailto:recrutamento@cm-braga.pt
http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial
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A Diretora do Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos, 
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Filipa Igreja 
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